
Тарифы на услугу 

«Абонирование ячейки абонементного почтового шкафа» с 01.01.2021 г. 

 

1. Тарифы для филиалов Макрорегиона Москва: УФПС г. Москвы, УФПС 

Московской области 

Категории клиентов 

Тарификация по периодам применения тарифов* 

Тарифы для ППТ1, 

руб. 

Тарифы для ППТ2, 

руб. 

Тарифы для ППТ3, 

руб. 

без НДС с НДС без НДС с НДС без НДС с НДС 

УФПС г. Москвы 

Юридические лица 1 491,00  1 789,20  1 242,00  1 490,40  1 080,00  1 296,00  

Физические лица 572,50  687,00  470,83  565,00  153,33  184,00  

Льготные категории 

граждан 

286,25  343,50  235,42  282,50  76,67  92,00  

УФПС Московской области 

Юридические лица 1 200,00  1 440,00  998,00  1 197,60  875,00  1 050,00  

Физические лица 460,83  553,00  380,00  456,00  124,17  149,00  

Льготные категории 

граждан 

230,42  276,50  190,00  228,00  62,08  74,50  

 

2. Тарифы для филиалов Макрорегиона Северо-Запад: УФПС г. Санкт-

Петербурга и Ленинградской области, УФПС Архангельской области, 

УФПС Вологодской области, УФПС Калининградской области, УФПС 

Ненецкого автономного округа, УФРС Республики Карелия, УФПС 

Республики Коми, УФПС Мурманской области, УФПС Новгородской 

области, УФПС Псковской области 

 

3. Тарифы для филиалов Макрорегиона Центр: УФПС Тверской области, 

УФПС Орловской области, УФПС Брянской области, УФПС Ивановской 

области, УФПС Ярославской области, УФПС Рязанской области, УФПС 

Владимирской области, УФПС Тульской области, УФПС Костромской 

области, УФПС Смоленской области, УФПС Калужской области 

Категории клиентов 

Тарификация по периодам применения тарифов 

Тарифы для ППТ1, 

руб. 

Тарифы для ППТ2, 

руб. 

Тарифы для ППТ3, руб. 

без НДС с НДС без НДС с НДС без НДС с НДС 

УФПС г. Санкт-Петербурга и Ленинградской области 

Юридические лица 1 012,00  1 214,40  843,00  1 011,60  555,00  666,00  

Физические лица 394,17  473,00  336,67  404,00  105,83  127,00  

Льготные категории 

граждан 

197,08  236,50  168,33  202,00  52,92  63,50  

Макрорегион Северо-Запад (кроме УФПС г. Санкт-Петербурга и Ленинградской 

области) 

Юридические лица 544,00  652,80  493,00  591,60  275,00  330,00  

Физические лица 274,17  329,00  234,17  281,00  73,33  88,00  

Льготные категории 

граждан 

137,08  164,50  117,08  140,50  36,67  44,00  



 

4. Тарифы для филиалов Макрорегиона Волга: УФПС Нижегородской 

области, УФПС Республики Марий Эл, УФПС Республики Мордовия, 

УФПС Чувашской Республики, УФПС Самарской области, УФПС 

Республики Башкортостан, УФПС Оренбургской области, УФПС 

Пензенской области, УФПС «Татарстан почтасы», УФПС Саратовской 

области, УФПС Ульяновской области 

 

5. Тарифы для филиалов Макрорегиона Дальний Восток: УФПС 

Хабаровского края, УФПС Еврейской автономной области, УФПС 

Амурской области, УФПС Камчатского края, УФПС Магаданской области, 

УФПС Приморского края, УФПС Республики Саха (Якутия), УФПС 

Сахалинской области, УФПС Чукотского автономного округа 

 

 

6. Тарифы для филиалов Макрорегиона Северный Кавказ: УФПС 

Ставропольского края, УФПС Астраханской области, УФПС Кабардино-

Балкарской Республики, УФПС Карачаево-Черкесской Республики, УФПС 

Республики Калмыкия, УФПС Чеченской Республики, УФПС Республики 

Дагестан, УФПС Республики Ингушетия, УФПС Республики Северная 

Осетия-Алания 

Категории клиентов 

Тарификация по периодам применения тарифов 

Тарифы для ППТ1, 

руб. 

Тарифы для ППТ2, 

руб. 

Тарифы для ППТ3, 

руб. 

без НДС с НДС без НДС с НДС без НДС с НДС 

Юридические лиц 456,00  547,20  413,00  495,60  218,00  261,60  

Физические лица 247,50  297,00  212,50  255,00  65,83  79,00  

Льготные категории 

граждан 

123,75  148,50  106,25  127,50  32,92  39,50  

Категории клиентов 

Тарификация по периодам применения тарифов 

Тарифы для ППТ1, 

руб. 

Тарифы для ППТ2, 

руб. 

Тарифы для ППТ3, 

руб. 

без НДС с НДС без НДС с НДС без НДС с НДС 

Юридические лиц 494,00  592,80  447,00  536,40  234,00  280,80  

Физические лица 260,83  313,00  223,33  268,00  70,00  84,00  

Льготные категории 

граждан 

130,42  156,50  111,67  134,00  35,00  42,00  

Категории клиентов 

Тарификация по периодам применения тарифов 

Тарифы для ППТ1, 

руб. 

Тарифы для ППТ2, 

руб. 

Тарифы для ППТ3, 

руб. 

без НДС с НДС без НДС с НДС без НДС с НДС 

Юридические лиц 798,00  957,60  723,00  867,60  402,00  482,40  

Физические лица 381,67  458,00  323,33  388,00  102,50  123,00  

Льготные категории 

граждан 

190,83  229,00  161,67  194,00  51,25  61,50  



 

7. Тарифы для филиалов Макрорегиона Сибирь: УФПС Иркутской области, 

УФПС Красноярского края, УФПС Новосибирской области, УФПС Омской 

области, УФПС Алтайского края, УФПС Республики Бурятия, УФПС 

Республики Алтай, УФПС Кемеровской области, УФПС Томской области, 

УФПС Забайкальского края, УФПС Республики Тыва, УФПС Республики 

Хакасия 

 

8. Тарифы для филиалов Макрорегиона Урал: УФПС Свердловской 

области, УФПС Тюменской области, УФПС Челябинской области, УФПС 

Курганской области, УФПС Ханты-Мансийского автономного округа-

Югры, УФПС Ямало-Ненецкого автономного округа, УФПС Кировской 

области, УФПС Пермского края, УФПС Удмуртской Республики 

 

 

9. Тарифы для филиалов Макрорегиона Южный: УФПС Ростовской 

области, УФПС Республики Адыгея, УФПС Белгородской области, УФПС 

Волгоградской области, УФПС Воронежской области, УФПС 

Краснодарского края, УФПС Курской области, УФПС Липецкой области, 

УФПС Тамбовской области 

Категории клиентов 

Тарификация по периодам применения тарифов 

Тарифы для ППТ1, 

руб. 

Тарифы для ППТ2, 

руб. 

Тарифы для ППТ3, 

руб. 

без НДС с НДС без НДС с НДС без НДС с НДС 

Юридические лиц 418,00  501,60  379,00  454,80  162,00  194,40  

Физические лица 222,50  267,00  190,83  229,00  59,17  71,00  

Льготные категории 

граждан 

111,25  133,50  95,42  114,50  29,58  35,50  

Категории клиентов 

Тарификация по периодам применения тарифов 

Тарифы для ППТ1, 

руб. 

Тарифы для ППТ2, 

руб. 

Тарифы для ППТ3, 

руб. 

без НДС с НДС без НДС с НДС без НДС с НДС 

Юридические лиц 456,00  547,20  413,00  495,60  194,00  232,80  

Физические лица 247,50  297,00  212,50  255,00  66,67  80,00  

Льготные категории 

граждан 

123,75  148,50  106,25  127,50  33,33  40,00  

Категории клиентов 

Тарификация по периодам применения тарифов 

Тарифы для ППТ1, 

руб. 

Тарифы для ППТ2, 

руб. 

Тарифы для ППТ3, 

руб. 

без НДС с НДС без НДС с НДС без НДС с НДС 

Юридические лиц 633,00  759,60  573,00  687,60  319,00  382,80  

Физические лица 318,33  382,00  272,50  327,00  85,00  102,00  

Льготные категории 

граждан 

159,17  191,00  136,25  163,50  42,50  51,00  

Категории клиентов Тарификация по периодам применения тарифов 



 

*Тарификация для каждой из категорий клиентов осуществляется по 

периодам применения тарифа (далее - ППТ): 

- ППТ1 – 1-й (первый) месяц абонирования при заключении договора; 

- ППТ2 – 1-й (первый) месяц абонирования при пролонгации договора; 

- ППТ3 – каждый последующий месяц (кроме 1-го). 

К льготным категориям относятся ветераны ВОВ, инвалиды и 

пенсионеры. 
Тарифы для индивидуальных предпринимателей, заключивших договор 

на оказание Услуги, соответствуют тарифам для юридических лиц. 

 

10.  Повышающий коэффициент за присвоение «имени» ячейке, 

применяемый при расчете тарифа, равен 2 для всех Макрорегионов (k=2). 

  

11.  Алгоритм расчета стоимости услуги «Абонирование ячейки 

абонементного почтового шкафа». 

Стоимость услуги «Абонирование ячейки абонементного почтового 

шкафа» (S) рассчитывается по формуле: 

 

1) При а=0: 

S = (1-b) * [ППТ1 для C] + [b] * [ППТ2 для C] + [d-1] * [ППТ3 для C]. 

 

2) При а = 1: 

S=k*((1-b) * [ППТ1 для C] + [b] * [ППТ2 для C] + [d-1] * [ППТ3 для C]). 

Обозначения: 

a – Именной ящик (да/нет – 1/0); 

b – Пролонгация (да/нет – 1/0). 

C – Категория клиента: 

C1 - Юридические лица; 

C2 - Физические лица; 

C3 - Льготные категории граждан. 

d – Количество месяцев оказания услуги «Абонирование ячейки 

абонементного почтового шкафа». 

ППТ1 – тариф за 1-й (первый) месяц абонирования при заключении договора; 

ППТ2 – тариф за 1-й (первый) месяц абонирования при пролонгации договора; 

ППТ3 – тариф за каждый последующий месяц (кроме 1-го). 

k – повышающий коэффициент за присвоение «имени» ячейке. 

 

Тарифы для ППТ1, 

руб. 

Тарифы для ППТ2, 

руб. 

Тарифы для ППТ3, 

руб. 

без НДС с НДС без НДС с НДС без НДС с НДС 

Юридические лиц 550,00  660,00  499,00  598,80  270,00  324,00  

Физические лица 276,67  332,00  231,67  278,00  72,50  87,00  

Льготные категории 

граждан 

138,33  166,00  115,83  139,00  36,25  43,50  




